
YAYASAN PESANTREN IBNU SALAM NURUL FIKRI SERANG

SMA ISLAM NURUL FIKRI BOARDING SCHOOL

ORGANISASI SISWA INTRA SEKOLAH (OSIS)ORGANISASI SISWA INTRA SEKOLAH (OSIS)



No Hari/ Tanggal Keterangan Tempat

1 Kamis, 21 Agustus 2025  Technical Meeting Online

2 Sabtu, 30 Agustus 2025
Pelaksanaan lomba 

(Penyisihan & Final) Nurul Fikri/Offline

3
Ahad, 31 Agustus 2025

Pengumuman pemenang
(Grand Closing

Ceremony)
Nurul Fikri/Offline

JALAN PALKA, KAMPUNG CIHIDEUNG, DESA BANTARWARU, KECAMATAN CINANGKA,KABUPATEN SERANG,
PROVINSI BANTEN – INDONESIA, 42167 PO BOX 11 ANYER, TELEPON 087777833303 FAX 021-672605

Peserta  :  3  Orang /  sekolah

Kuota peserta  :  10 Tim

Kategori  :  SMA/MA Sederajat

Tempat  :  Gedung Akademik,  NFBS Serang  

Susunan acara :



KETENTUAN UMUM
1.Peserta merupakan siswa SMP/MTs sederajat yang masih aktif  belajar dan

mewakili sekolahnya masing-masing.
2.Seluruh peserta wajib mengikuti peraturan yang telah ditetapkan oleh

panitia.
3.Peserta wajib mengisi formulir pendaftaran dan persyaratan yang telah

disediakan oleh panitia.
4.Keputusan juri dan panitia bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu

gugat.
5.Apabila terdapat peserta yang membatalkan partisipasinya dalam lomba

Short Movie FLIGHT 225, maka biaya pendaftaran tidak dapat
dikembalikan.

6.Peserta wajib mengenakan seragam masing-masing sekolah.
7.Peserta wajib datang 10 menit sebelum lomba dimulai.
8.Apabila peserta terlambat hadir pada waktu yang telah ditentukan oleh

panitia,maka akan didiskualifikasi.
9.Selama lomba berlangsung peserta wajib menjaga ketertiban, kebersihan,

dan keamanan.
10.Peserta dilarang keras membawa rokok, vape, obat-obatan terlarang

(narkotika), dan benda tajam atau berbahaya.
11.Untuk mengikuti perlombaan ini, peserta wajib membayar uang sebesar

Rp.100.000
12.Setiap peserta wajib mengumpulkan syarat dan ketentuan yang telah

ditetapkan. (dikumpulkan maksimal sebelum Technical Meeting) yaitu:
a. Lampiran Biodata Raport/Kartu Pelajar
b. Surat Rekomendasi sekolah



KETENTUAN UMUM
A.TEMA

Pengorbanan

B. PESERTA
Peserta adalah perwakilan setiap sekolah yang mengirimkan 1 tim yang terdiri dari
tiga orang dengan satu pendamping.

C. SYARAT & KETENTUAN
1.Short Movie dibuat sekreatif  mungkin sesuai dengan tema.
2.Durasi Short Movie minimal 5 menit dan maksimal 10 menit
3.Short Movie yang akan diperlombakan merupakan hasil karya sendiri (bukan
hasil karya orang lain yang dilombakan).
4.Perwakilan peserta yang akan mengirimkan karya wajib menggunakan nama
pribadi di akun IG dan tidak diperbolehkan menggunakan akun lain.
5.Pemenang akan diumumkan pada saat acara penutupan FLIGHT 225.
6.Pembuatan film menggunakan kamera digital video (DSLR, Handycam, GoPro,
dsb.) atau gadget jenis lainnya yang menggunakan format FHD (Full High
Definition-1920 x 1080,)
7.Short Movie dikirim ke folder Google Drive yang telah disediakan panitia
dengan format:  ShortMovie_FLIGHT225_Nama Sekolah_Judul Karya
8.Short Movie diunggah di akun IG pribadi dan jangan lupa tag akun @flightnfbs
 9.Setelah mengupload Short Movie harap mengkonfirmasi ke panitia.

D. PERATURAN 
1.Short Movie tidak diperbolehkan mengandung unsur promosi, pornografi &
SARA (Suku, Agama, Ras dan Antargolongan)
2.Film tanpa dialog pembicaraan/speech harus menarik, Komunikatif  secara
universal, dan inspiratif. Film bukan Film Bisu, sehingga unsur suara lain seperti
efek suara (sound effects), ambience, dan/atau musik juga menjadi komponen
penilaian.
3. Batas pengumpulan karya adalah, Kamis, 28 Agustus, pukul 22.00 WIB.
Toleransi keterlambatan hingga pukul 23.00 WIB (dikenakan pengurangan poin).
Jika lewat dari pukul 23.00 WIB, peserta akan didiskualifikasi.
4.Jika ada yang melanggar salah satu peraturan yang telah ditentukan akan
didiskualifikasi.



Contact Person
WA  : 081318883118 (Shofaa)

Email  : flight225nfbs@gmail.com
Website : flight225.id
Instagram  : @flightC

Instagram  : @flightnfbsnfbs

KETENTUAN KHUSUS

E. KRITERIA PENILAIAN

1. Penyampaian Pesan
2. Kesesuaian Tema
3. Kreativitas
4. Orisinalitas
5.Teknik Editing dan Pengambilan Gambar

IV. Hadiah
Hadiah pemenang lomba adalah sebagai berikut:
Juara I : Piala, Sertifikat, dan Uang Pembinaan
Juara II : Piala, Sertifikat, dan Uang Pembinaan
Juara III : Piala, Sertifikat, dan Uang Pembinaan

“Hal-hal yang belum disampaikan dalam ketentuan ini, akan disampaikan
pada saat Technical Meeting (TM).“

Contact Person
WA   : 081318883118 (Shofaa)
Email  : flight225nfbs@gmail.com
Website  : flight225.id
Instagram  : @flightnfbs 


